×
Diário Oficial da União
Imprensa Nacional
BAIXAR - Na App Store

VER

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 17/01/2025 | Edição: 12 | Seção: 3 | Página: 255

Órgão: Prefeituras/Estado do Amazonas/PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUARI

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARAUARI EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o teor do relatório da Comissão Municipal de Licitação, constante do presente
processo relativo à CONCORRÊNCIA Nº 002/2024;

CONSIDERANDO que o processo licitatório foi julgado com observância de critérios objetivos,
sagrando-se vencedora a licitante que ofertou o menor preço global;

CONSIDERANDO ainda, que foram respeitados todos os prazos legais;

CONSIDERANDO ainda, a inexistência de qualquer recurso pendente ao referido processo
licitatório,

resolve:

Art. 1º HOMOLOGAR a deliberação da COMISSÃO MUNICIPAL DE CONTRATAÇÃO, constante no
relatório acima referido, obedecendo ao seguinte critério: menor preço global.

Art. 2º DECLARAR vencedora da Licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 002/2024, cujo
objeto consiste na EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS
DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARAUARI/AM, a empresa: ADVISOR ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA,
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 30.190.353/0001-62, com o valor global de R$
10.018.609,28 (dez milhões dezoito mil seiscentos e nove reais e vinte e oito centavos).

Art. 3º ADJUDICAR o objeto do processo licitatório em favor da empresa: ADVISOR ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA, conforme constam nos autos.

Carauari/AM, 19 de dezembro de 2024.

JOSÉ CARDOSO VIANA
Prefeito Em exercício

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.